Pela clareza, reproduzo o relatório do acórdão recorrido, na parte relativa ao procedimento fiscal:
Da Autuação
Em desfavor do contribuinte, acima qualificado, foi lavrado o Auto de infração-AI, DEBCAD n° 37.054.290-8, cujo montante composto por valor principal e acréscimos legais assumiu a quantia de RS 50.716,42 (cinqüenta mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos), com data de consolidação em 30/05/2009.
De acordo com o relatório fiscal, de 11. 18/25, o crédito tributário, em questão, reporta-se ao período de 07 a 10/2004, estando nele consignadas as contribuições devidas e

[...]

procedimento fiscal: 

Da Autuação 

Em  desfavor  do  contribuinte,  acima  qualificado,  foi  lavrado  o 
Auto  de  infração­AI, DEBCAD n°  37.054.290­8,  cujo montante 
composto  por  valor  principal  e  acréscimos  legais  assumiu  a 
quantia  de RS  50.716,42  (cinqüenta mil,  setecentos  e  dezesseis 
reais e quarenta e dois centavos), com data de consolidação em 
30/05/2009. 

De  acordo  com  o  relatório  fiscal,  de  11.  18/25,  o  crédito 
tributário,  em questão,  reporta­se ao período de 07 a 10/2004, 
estando nele consignadas as contribuições devidas e destinadas